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Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 46 

НАЗИВ НА УСЛУГА БАРАЊЕ  
ЗА ПРОМЕНА НА БАРАТЕЛ 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за постапување со бесправно 
изградени објекти 
 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ КОНТАКТ 043 232 406 /локал 226 
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ/ПОДАТОЦИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Копија од: 
-уверение за државјанство/лична 
карта односно патна исправа за 
странско физичко лице,односно 
извод од ЦР за правно лице(за 
подносителот на барањето за 
промена на барател) 
-  
         - правосилна судска пресуда 
или заклучок за извршена продажба 
донесен согласно Законот за 
извршување со кои подносителот на 
барањето за промена на барател се 
стекнал со правото врз бесправниот 
објект за кој е поднесено барањето 
за утврдување на правен статус или 
оставинско решение за прогласен 
наследник на физичкото лице кое го 
поднело барањето за утврдување 
на правен статус на бесправниот 
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објект или договор за купопродажба 
или договор за дар или договор за 
отстапување на имот за време на 
живот или договор за доживотна 
издршка, врз основа на кој 
подносителот на барањето за 
промена на барател кој се стекнал 
со правото на сопственост на објект 
кој е запишан во имотен лист, се 
стекнал и со правото врз бесправен 
дел од истиот објект (доградба или 
надградба) за кој е поднесено 
барањето за утврдување на правен 
статус. 
 
 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 50,00 денари за барање и 250 
денари за новокреираниот акт 
(заклучок или решение) 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 10 Дена  
РОК НА ЖАЛБА / 
ЗАБЕЛЕШКА  

/ 
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Ф 8.5/2-47 
 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 47 

 

 
 

НАЗИВ НА УСЛУГА БАРАЊЕ  
ЗА ПРОМЕНА НА ПРАВОСИЛНО 

РЕШЕНИЕ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за постапување со бесправно 

изградени објекти 
Закон за општа управна постапка 
 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ КОНТАКТ 043 232 406 /локал 226 
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ/ПОДАТОЦИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Копија од: 
-барање за согласност за измена на 
решение 
-нов геодетски елаборат или друг 
доказ 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 50,00 денари за барање и 250 
денари за новокреираниот акт 
(заклучок или решение) 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 10 Дена  
РОК НА ЖАЛБА / 
ЗАБЕЛЕШКА  

/ 
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 Ф 8.5/2-14 
 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

КАРТА НА УСЛУГА БР. 14 
 

НАЗИВ НА УСЛУГА ПРИЈАВА ЗА НАСТАНАТА ШТЕТА 
до  Комисијата за утврдување на 
процена на штета од елементарни 

непогоди  
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Закон за општа управна постапка  
МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

1Имотен или поседовен лист  
( задолжително ) 
2. Документ за машина или опрема 
3.Документи за жива стока 
(задолжително ) 
4.Друго (податоци за друг вид 
штета)  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ / 
РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 Дена  
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА / 
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